

## Millî Şefimiz

### Reisicumhur İsmet inönü Ankaraya döndüler

Ankara, 14 (a.a.) -

Millî Şef İsmet İnönü dün sabah hususî trenle Ankara'ya avdet buyurmuşlardır. Garda Büyük Millet Meclisi reisi Abdülhalik Renda, Başvekil doktor Refik Saydam, Genelkurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmak, Vekiller, Mebuslar, askerî ve mülkî erkânla kalabalık bir halk kütlesi tarafından karşılanmışlardır.

### Kilsura nasıl zaptedildi?

#### Yunanlılar Sängü hücumu ile mitralyöz yuvalarına yürüdüler

Londra, 14 (a.a.) -

Taymis gazetesinin Balkanlar muhabiri bildiriyor:

Kilsuranın Yunanlılar tarafından zaptının ehemmiyeti daha ziyade tebarüz etmeğe başlamıştır. Kilsurada bulunan İtalyanların cesareti ol saydı yukardan taş atmak suretile Yunanlıları perişan edebilirlerdi. Kilsura, etrafı sarp kayalar ve bu kayalar arası na oyulmuş düşman mevziler ile çevrili bulunmakta idi. Kilsura ehemmiyet itibarile İtalyanların ikinci ehemmiyetli kalelerinden madette Şehir üç hat betonarme istihkâm ile çevrilmiş bulunmakta ve mevziler arasında yeraltı siperleri vardır. İtalyanların burada birçok havan topları ve mitralyöz yuvaları mevcut olmakla beraber her taraf tel örgüsü ile çevrilmiştir. Hülâsa Kilsurada mücadele için herşey yapılmıştır.

Burada esir edilen İtalyan subaylarının üzerinde İtalyan komandanının emri yemisi ele geçmiştir. Bu emri yemide «Buradan geri çekilmek bir hiyanet demek olacaktır.» denilmektedir.

Kilsurada Yunanlılar mitralyöz yuvalarına karşı dalga halinde ve sängü hücumu ile yürümüşler ve zaptettikleri mitralyözleri derhal İtalyanlara çevirmişlerdir.

Kilsuranın zaptı İtalyanlar için müthiş bir darbe olmuştur. Kilsura İtalyan münakalatı için mühim bir yerdir. Mücadele aman vermez bir şekilde cereyan etmiştir. Firar eden düşmanın hâlâ kafileler halinde Tepedelende dolu oldukları tahmin edilmektedir.

Müttefik tayyareleri buraya hususî bir alâka göstermektedirler. Yunanlılar sahil bölgesinde de ilerleme kaydetmişler ve burada büyük miktarda harp ganimeti ve esir almışlardır.

### İngiltere

#### Amerikadaki kıymetlerini satacak

Vaşington, 14 (a.a.) -

Birleşik Amerika Maliye Nazırı Morgan Tav İngiliz hükümetinin Amerikadaki kıymetlerini satmak için lor sacı gruplarla müzakerede bulunduğunu söylemiştir. Pir borsacı grup İngiltere hükümetine bir teklif yapmıştır. Diğer bir grup da teklif yapacaktır.

Morgan Tav sözlerine şöyle devam etmiştir:

Satılacak kıymetlerin ne kadar tuttuğunu bildirmeye ceğim. Resmî borsalarda Amerikan kıymetleri satılmaktadır. İngiliz kıymetleri de satılmakta müşkülata uğramamaktadır. Amerikadaki İngiliz kıymetleri evvelce 850 milyon tahmin edilmiştir.

### Bir Prenses

#### Nazi casusluğundan dolayı Amerikadan çıkarılıyor

Vaşington, 14 (a.a.) -

Birleşik Amerika Adliye nezareti Prenses dö Voldenbergin hudut haricine çıkarılmasına emir vermiştir. San Fransiskoda bulunan Prenses hudut haricine çıkmağa mecbur bulunuyor.

Prenses, Nazi casusu olarak yapılan iftiraya kurban gittiğini söylemektedir. Kendisinden 25 bin dolar kefalet istenecektir.

### Merkezî Amerikada

#### İki tayyare montaj fabrikası inşa ediliyor

Nevyork 14 (a.a.) -

İngiltere ve Birleşik Amerika için harp tayyaresi montajı yapmak üzere Birleşik Amerika merkezinde iki fabrika inşa edilecektir. Bu iki fabrika sayesinde yedi bin tayyare daha fazla imal edilmeğe muvafak olunacaktır. Bu iki fabrika 5 milyon 200 bin dolara mal olacaktır. Bu fabrikalarda orta ve büyük muharebe bombardıman tayyarelerinin montajı yapılacaktır.

### Bulgar Başvekili Filofun

#### nutkunun akisleri

### ROMA

#### Nutku mânalı bir tavzih addediyor

Atina, 14 (a.a.) -

Bulgar Başvekili Filofun Rusçukta söylediği nutuk Yunanistan'da alâkalı tefsirlerle karşılanmıştır. Bütün Yunan gazeteleri nutku göze çarpacak bir tarzda neşretmişlerdir. Estiya gazetesi nüshasını da Bulgar hükümetinin müstakil bir harici siyaset takibi hususunda sarfettiği gayretlerden sitayişle bahsederek şunları yazmaktadır:

«Bulgar Başvekili Filofun Rusçukta söylediği nutkuna Yunan efkârı umumiyesi büyük bir alâka ile mütali olmuştur. Komşumuz Bulgaristanın diplomasi sahada karşılaştığı son derece müşkül ve nazik vaziyetini Yunan halkı takdir etmektedir. Yunan milleti Bulgar harici siyasetini bütün bu güçlükler içinde ko ruhayabilmek için Bulgar hükümetinin sarfettiği gayretleri takdir edecek kâfi siyasi görüşe maliktir.

Bulgar milleti kendi rejimine ayırtmayan rejimleri zorla kabul ettirmeyi reddederek hürriyet ve istiklâlini müdafaya azmetmiştir. Bulgaristanla istikbalde işbirliği yapmak hususu hissedilir bir derecededir.

Budapeşte, 14 (a.a.) -

Stefani: Macar gazeteleri Başvekil Filofun nutkunu uzun uzadıya tahlil etmekte ve bu münasebetle Bulgaristanın askerî hazırlıkları ve tadilci emelleri üzerinde durmaktadırlar.

Roma, 14 (a.a.) -

Stefani siyasi muhabiri bildiriyor: Bulgaristan her türlü ihtimale karşı koymak için bazı şeylere karşı koymak istiyor. Bulgar ordusu mazide en parlak zaferleri kazanmıştır.

Filof, nutku ile mânalı bir tavzihle bulunuyor. Bulgaristan için alınacak kararlar mevsimsiz olacaktır. Aynı zamanda kararlar tehir de olunmayacaktır. Bulgaristan tavzinin en kati ânını yaşamaktadır.

### Ablokayı yarmak isteyen

#### Bir Fransız vapuru yakalandı.

Londra, 14 (a.a.) -

Royter: Sekiz bin tonluk Fransız Mandoza vapuru Montevideodan çıktıktan sonra bir İngiliz harp gemisi tarafından tevkif edilmiştir. Bu vapurun İngiliz ablokasını yarmak için yaptığı ikinci teşebbüsüdür. Vapur Montevideoya geri iade edilecektir.

### İngiliz tayyareleri çok geniş faaliyete başladılar

### İtalyada Venedik

#### Almanya, Belçika ve Fransada birçok hedefler bombalandı

Londra, 14 (a.a.) -

İngiliz hava nezaretinin dün sabahki tebliği:

Pazaritesi günü gündüz küçük avcı teşekküllerimiz Padü kalede keşif uçurları yapmışlar ve çok alçaktan uçarak siperlerde bulunan düşmana mitralyöz ateşi ile hücum etmişlerdir. Deniz ticaret gemilerine mitralyöz ateşi ile taarruz edilmiştir. Bu ve diğer gündüz hareketlerinden üç tayyaremiz geri dönmemiştir.

Norveç sularında ticaret gemilerine hücum eden tayyarelerimizin attıkları bombalar gemilerden ikisine isabet etmiş ve gemiler mitralyöz ateşine tutulmuşlardır.

Londra, 14 (A.A.) -

İngiliz hava kuvvetleri Almanya, Belçika, Fransa ve İtalyada muhtelif hedefleri bombardıman etmişlerdir.

Brest doklarına infilak ve yangın bombalarıyla hücum edilmiştir.

Havr ve Loryana taarruz edilmiş ve bu iki limanda doklara yüksek infilaklı bombalar atılmıştır. Bir çok tayyare meydanlarına ziyaret yapılmıştır. Tayyare meydanlarındaki binalarda yangın çıkarılmış ve yerde bulunan düşman tayyareleri yakılmıştır. Fransadaki üsleri hücum eden tayyarelerin hepsi geri dönmüşlerdir.

Evvelki gecede Almanya, Belçika ve İtalya üzerinde geniş hava hareketi yapılmıştır. Venedik civarında Porto Markere giden tayyareler petrol tasfiyhanelerini tutuşturmuşlardır. Hedefler alevler içinde bırakılmıştır. Tasfiyhane binası berhava edilmiş ve diğer iki binada yıkılmıştır. Hongarlar yanmıştır. Burada tayyareler yeri yalayacak kadar alçaktan uçmuşlar ve hedefleri mitralyöz ateşine tutmuşlardır. Buraya yapılan taarruzda bir tayyaremiz geri dönmemiştir.

Belçikada Ostanda hücum edilmiş ve büyük bir infilaktan sonra yangınlar çıkarılmıştır.

### B. Ruzveltin lâyihası Hariciye komitesinde

Vaşington 14 (a.a.)

Birleşik Amerika Cumhuriyeti reisi B. Ruzveltin verdiği kararın lâyihasının müzakeresini mebusan meclisi tasvip etmiş ve dün meclis lâyihasını harici işler komitesine tevdiini kabul etmiştir.

### TOBRUK

#### Tam bir muhasara altına alındı

#### Pek yakında İngilizlerin eline düşmesine intizar ediliyor

Londra, 14 (A.A.) -

Taymis gazetesinin Libya da bulunan muhabiri Tobruk etrafındaki vaziyet hakkında gazetesine şu malûmatı bildirmektedir.

Artık Tobruğa karadan, denizden girip çıkmak ve hava yolu ile de inmek mümkün değildir. Sahil boyunca bir küçük geçit mevcut ve bu geçidi İtalyanlar muhafaza etmiş iseler her nedense istifadan vazgeçmişlerdir. Simdi Tobruk 80 kilometrelik bir hat ile çevrilmiştir. Günden güne muhasara da artmaktadır, Tobruk'tan 15 kilometre mesafede bulunan beş tayyare iniş meydanı ant bir baskınla zapt edilmiştir. İngiliz tankları piyadeye yol açmağa devam etmektedir.

Son iki aydanberi bir gün bile taarruzdan kurtulamamış olan Tobruğun liman ve bazı binaları az çok hasardan mahrum kalmıştır. Tobruk'taki İtalyanların yiyecekleri bir kaç hafta kifayet edecekse de su miktarı günden güne tükenecek üzere. Malûm olduğu üzere su Tobruğa Dernenin yelkenlilerle temin ediliyordu. Şimdi hiç bir yelkenli İngiliz harp gemileriyle karşılaşmağa göze alamamaktadır.

Dernenin şarkında zeytinliklerde oturan İtalyanlar bozguna uğramış Derreye doğru kaçmaktadırlar. İngiliz hareketini durduracak hiç bir şey tasavvur edilmemektedir.

### Sofya Alman elçisi Başvekil ve Hariciye nazırlarıyla görüştü

Sofya, 14 (a.a.) -

Almanyanın Sofya orta elçisi Bulgar Başvekili Pilof ve Hariciye nazırı Popofla görüşmüştür.

### Sovyet - Bulgar ticaret anlaşması

Londra, 14 (A.A.) -

Bulgaristan ile Sovyet Rusya arasında bir ticaret anlaşmasına tesbiti için müzakerelere başlanmıştır.

### B. Rıza Bozkurt

Cumhuriyet Halk Partisi vâkıf idare heyeti reisi Bay Rıza Bozkurtun gripten rahatsız olarak yatmakta olduğu esefli haber alınmıştır. Değerli arkadaşımıza acil şifalar temenni ediyoruz.

### Arnavutlukta

#### Cephelerde mahdut faaliyet oldu

#### Dört İtalyan tankı zapt edildi

Atina, 14 (a.a.)

Yunan başkumandanlığının tebliği:

Cephelerde mahdut mahiyette hareket olmuştur. İki subayla bir miktar esir alınmıştır. Dört düşman tankı elimize geçmiştir.

Resmî Yunan sözcüsü de askerî vaziyet hakkında şu malûmatı vermiştir:

Cephede vaziyet Yunanlılar lehine memnuniyet verici bir tarzda devam etmektedir. Yunan devriye kolları bir miktar esir almıştır. Kisura da İtalyanların bıraktığı yaralıların esir edilmiştir. Alınan esirlerin ifadesine nazaran bunların son gelen İtalyan takviye katalarından oldukları anlaşılmıştır. Esirlerin diğer ifadelerine göre, sekiz bin tonluk bir İtalyan vapurunu batırıldığı anlaşılmıştır.

Gene esirlerin bildirdiklerine göre İtalyanlar yeni bir müdafaa hattı vücuda getirmek için uğraşmaktadırlar.

Şimalî mutakasasında hava saldırı tekrar fenalaşmıştır. İtalyanların sahilde Himaranın şimalinde sarfettikleri bütün gayretleri akim kalmıştır.

### Kamyon ve otomobil lastikleri

İhtiyaca nispetle idhal edilen iç ve dış otomobil ve kamyon lastiklerinden bir miktar piyasaya arz edilecektir. Bu lastiklerin azami satış fiyatları Ticaret Vekaletince tesbit olacaktır. Lastikler son senelerin sarfiyatı esas tutularak viyayelerde lastik acentaları arasında taksim ve tevzi edilecektir. Acentalar tarafında lastikler ancak ihtiyaç vesikası ibraz edenlere satılacaktır. Bu vesikalar mahallin en büyük mülkiye memuru tarafından hakiki ihtiyaç sahiplerine verilecektir.

### Kahire ticaret ateşliğimizde

Kahiredeki ticaret ateşliğimizde memleketimizin muhtelif ve bağliça mahalleri numune leri teşhir edileceğinden mutakazimda yetişen mahsullerinde numuneleri istenilmiştir. Kırsiyet Ticaret müdürlüğünce alâkalılarına bildirilmiştir.

### Tarsus Halkevinde temsil

Tarsus, (Hususî) - Kazanmaz Halkevinde Cumartesi ve Pazar günü akşamları olmak üzere Adana Muallim mektebine devam eden Tarsuslu talebeler tarafından «Sancığın Şerefi» ve «Otel Kâhbi» komite temsil edilmiştir.

ÇARŞAMBA 15 - 1 - 941	19.45 Müzik:
8.03 Program ve memleket saat ayarı	Geçit Konseri
8.03 Ajans haberleri	20.15 Radyo Gazetesi
8.18 Müzik : Hafif program (Pl.)	20.45 Müzik:
8.45 Ev kadını - Yemek listesi.	Fasil heyeti
12.30 Program ve memleket saat ayarı	21.10 Konuşma:
12.35 Müzik:	21.45 Müzik;
Şarkılar	Beste ve semailer.]
12.50 AJANS haberleri	21.45 Müzik: Riyaseticum
13.05 Müzik:	bur Bandosu (Şef İhsan Kün-
Halk türkülleri	çer)
13.20 Müzik: Radyo salon	1 - Lindemann - Mailieder
orkestrası (Violonist Necip Aş	(Marş)
kın idaresinde)	2 - Emile Martron - Lie-
1 - Schneider - Vals Pot-	benspacht auf hawai (Vals - Se-
purisi	renad)
2 - Debussy - Çigan dansı	3 - J. Brahms - Akade-
3 - Kozmak - Geceleyin	mische - Fest (Uvertür)
Viyana (Potpuri)]	4 - Perez Freire - Ay, ay,
18.00 Program ve Meraleke	ay! (Şarkı ve Serenad)
saat ayarı	5 - Myddleton - La Rose
18.03 Müzik;	(İngiliz Melodilerinden Seleks
Dans müziği (Pl.)	yon)
18.30 Konuşma	22.30 Memleket saat ayarı
(Dış politika hâdiseleri)	Ajans haberleri, Ziraat, Es-
18.35 Çocuk saati	ham - Tahvilat, Kambiyö -
19.15 Müzik: Çocuklar için.	Nukut Borsası Fiyatı).
19.30 Memleket saat ayarı,	22.45 Müzik:
ve ajans haberi.	Dans müziği (Pl.)
	23.25 Yarınki Program ve
	kapamaş.

## İLAN

Devlet Ziraat işletmeleri  
Mersin Bürosundan:

**Bu ayın on yedinci Cuma günü müzayedede usulile Devlet Ziraat işletmelerine bağlı Tekir çiftliğinin sahildeki deposunda mevcut 550 ton çeltik satılacaktır. Taliplerin aynı günde saat 9 dan 11 e kadar Mersin Borsasında bulunmaları ilân olunur.**

14-15 16 (33)

## İLAN

## Vilâyet Makamından

Hususi idare anbarında mevcut 250 kilo mik tarımdaki saçak demirlerinin beher kilosu 20 kuruştan açık artırmaya çıkarılmıştır.

Yevmi ihale 23 ikinci kanun 941 tarihinde icra edileceğinden kanuni şeraiti haiz taliplerin vilâyet daimi encümenine müracaatları ilân olunur.

(21)

5-8 15-20

## İLAN

## İçel tapu sicil muhafızlığından

İğdir köyünün Ürk mevkiinde kâin olup kânun evvel 339 tarih ve 2 numaralı tapu senedine müstenit tarafları şarkan tarik şimalon Kör Ahmet ve Üzünlü tarlası, garben tarik ve üzünlü tarlası ve dero, cennben Ekin oğlu tarlasile çevrili bir kıtada 3 hektar 2165 metre murab barındaki tarlaya Akdam karyesinden Mehmed Kâhya oğlu Mahmudun tasarrufunda iken 340 senesinde karısız olarak vuku vefatıle evlâtları Durmuş Ali ve Fatma ve Haticeyi terk ederek başkaca varisi olmadığı ancak o zaman mezkûr tarlaya ait hasilât defteri kayud umumiyeye gönderilmediği gibi 341 senesinde hükümet konağının yan ması hasebile kaydı muhterik bulandığından bahsile veyse namına tescili talep edilmektedir.

941 senesi kânunlarının on dokuzuncu Pazar günü mezkûr tarlanın hukuku vaziyeti ve evsafını tabkik ve tetkik etmek üzere mahalline memur gönderileceğinden tescili talep olunan tarlada bir hak iddiasında bulunanlar varsa ellerinde mevcut vesaklerle birlikte tayin olunan müddet zarfında Mersin Tapu sicil muhafızlığına veyahut keşif gününde mahalline gelecek memura müracaat eylemeleri ilân olunur.

[38]

## İLAN

## Tarsus Çukurova Fabrikası müdürlüğünden;

Fabrikamız mamulâtı, bez ve iplikler 24.9.940 tarihinden itibaren iktisat vekâletince ilân edilen aşağıdaki fiyatlarla satılmaktadır.

Bez Tip	Genişliği	Metresi	Fi. Ku.
E	0,75,5	36	780
Iplik	No.	Kuruş	
	4	315	
	6	335	
	8	470	
	10	490	
	12	530	
	14	565	
	16	585	
	18	610	
	20	635	

Her paketi safi 4.530, G. safi 4.500 Kg.

Şerait:

1 - Satışlar peşindir ve fabrika teslimidir.

2 - Sf masrafları ve ampalaj müşteriye aittir

[4]

1-15

## Yeni Mersin

## NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmi ilânatın satırı 10 kuruştur.

## İLAN

## T.C. Ziraat Bankası Tarsus Şubesinde

2814 sayılı kanunla taksitlendirilmiş borcunu vadesi geçtiği halde ödemiye Kanber hüyükü köyünden bekir sıtkı rabianın hudut ve evsafı aşağıda yazılı bir parça tarlası tahsili emval kanununa tevlikan 15-1-941 tarihinden itibaren yiröç bir gün müddetle açık artırmaya çıkarılmıştır.

ihalesi 5-2-941 tarihine rastlayan Çarşamba günü saat onda T. C. Ziraat Bankasında yapılacaktır.

Pey parası sürülen peyin yüzde onudur. Artırma bedeli Bankamız alacağını karşılamadığı veya haddi aylık görülmediği takdirde en son artırmanın taahhüdü baki kalmak şartile artırma on gün müddetle askıya alınarak 15-2-941 tarihine rastlayan Cumartesi günü aynı saatta ihale olunacaktır.

Kati ihaleyi yaptırıp yaptırmamakta Bankamız muhtar olduğu gibi kati ihaleye kadar borçlu borcunu tamamen öderse muamele fesih ve iptal olunacak müşteri ise pey akçasını geri almaktan başka bir suretle hak iddiasında bulunamayacaktır. Bankadan başka ipotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masraf dair iddialarını evrakı müsbitelerle birlikte yirmi gün içinde Bankamıza bildirmeleri aksi takdirde hakları tapu sicillerite sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Bankamıza müracaatları ilân olunur.

Tapu senedinin tarihi	No.	Dekar	M. M.	Köyü	Nev'i
K. Evvel 340	208	28	489	Kanberhüyükü	Tarla

H U D U D U  
Şarkan Bahri, garben Memet, şimalen Fatma, cennben Memet ve Naimo ve Dudu tarlaları.

(39)

## İLAN

## Mersin'de içel pamuk ve yağ T. A. Ş. (içpak)

## pamuk ipliği fiyatları

Yüksek iktisat Vekâletinin 24-eylül-1940 tarihinden itibaren vazetmiş bulunduğu fiyatlar mucibince fabrikamız mamulâtı pamuk ipliği fiyatları.

Numara	Vater kuruş	kathı kuruş	kıvrak kuruş
4	315	345	340
6	335	365	375
8	470	505	515
10	490	530	550
12	530	575	595
14	565	620	645
16	585	645	670
18	610	675	705
20	635	705	740
22	660	735	775
24	685	770	810

[3] 1-15

## İLAN

Fabrikamız mamulâtı bez ve iplikler 24.9.940 tarihinden itibaren iktisat vekâletince tesbit ve ilân edilen aşağıdaki fiyatlarla satılmaktadır.

Bez Tip	Genişliği	Metresi	Fi. Ku.
E	0,75,5	36	780
Iplik	No.	Kuruş	
	4	315	
	6	335	
	8	470	
	10	490	
	12	530	
	14	565	
	16	585	
	18	610	
	20	635	

Her paketi safi 4.530, G. safi 4.560.

Şerait

1 - Satışlar peşindir ve fabrika teslimidir.

2 - Sf masrafları ve ambalaj, müşteriye aittir

Tarsus Rasim bey

Fabrikası müsteciri

A. Rasim Dokur ve I. Behlil

İşletme Şirketi

(5)

1-15

## DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,  
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI

DERHAL KESER

## DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 24-90

## Bayan Ve Baylara Müjde!

Ütücü ve kağıda kole, ütö, isimle muhtelif boyarenkleri ya pibir Erkek şepkeleri temir edilir, büyütülür, küçülür.

muhterem halkımıza bir hizmet olmak üzere fiyatlarda tenzilât yaptım, bazı kısımlarını bildiriyorum.

Bir erkek elbisesi, isim ve ütö 60, yalnız ütö 35

siyah boya 200 kuruş, muhtelif renkler pazarlığa tabidir.

Kadın entarileri temizleme 40 her renge boyamak 90

erkek şapkası ütö 20, temizleme ve ütö 40, boya 60, koleli

gömlek ütö 35, yaka 3, kolazsı gömlekler yıkama ve ütö

15, yalnız ütö 10 kuruştur.

İşlerimiz temizdir. Beğenilmeyen işlerden

ücret alınmaz.

Adres; Mersin Soguk su caddesi

Kolaylık Boya Evi

(18) 5-10

AHMET HALLAC

Yeni Mersin Basımvebildirisi